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= Tubos de Acero de México, 5.A.
ena rgs Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Ve
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

. o : (52} 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13082154 115
’ Date f Dia; October 30, 2013
Cusiomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V, Customer’s Order liem / Orden Cliente - item: Customer s Reference / Ret. del Clente: | Mantfacturer's Works Order N° / Ganfrmacion de vents:
N/A 16052 203121/03
[Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura: Product Type { Tipe de Producio: Surface / Superficie:
|SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ) BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: 0 Steel Grade [ Grado de acera: Ends / Extremos:
; IAP| 5L ED45/JULY 2013 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
i HISELADO NORMAL
: Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula; Length / Longitud: - Quantity / Cantidad: 2 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
18.000 X 0.375 INCH W.C STD 39,37 /4035FT 80315 FT 5928235 LB 70.65 LB/FT
457 X 9.5 MM 12.00/ 12.30 MTS 24.480 MTS 2689.000 KG 105.16 KG/M

i
Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5, ur.s. Y.SALT.S|  Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicidn de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| MuestraN° | Ls Sc | Type| Ori Size Area Temp. [Min; 290 Min; 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafo Seccidon | ensayo fMax: - Max; — -
mm mmz2 °C MPa MPa in % %
— — —— - —
57385 76780 B AM Ss L 38.38 X 10.96 420,64 RT 357 487 0,73 2 28.8 43.0
AM: As manufactured / Segun proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubjcacion de fa muestra ' Ori: Orientation / Origntacion Sc: Specimen condition / Condicitn de la probeta

B::Body / Cuerpe Aximum / Maximo . Req. Max: Requirad maximum / Maximo requerido Ss: Stip specimen / Muestra rectangul
tudinal / Lengitudinal ‘ uired / Requ T.5: Liiimate tensile strength
: it S: Yield strength / Fl

tion % / Comp:

s'valid with electrenic signatu i it ' “.gh fina electanica.  ElEericado ariginal posee Impreso ef loga
'_ﬁcale would release & copyC } igina a copia, deberd gar: anformidad con el ariginal haciéndose
3 use. Any aiterallon a| D ficacion estara su) ¢
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Tubos de Acero de México, 3.A,
Carret. México Veracruz Km 433,7 SN
Delino Valenzueia Tejeria, Veracruz, V
| . C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

‘ ' (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/Pagina:
|
| CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13082154 2/5
! ’ Date / Dia: October 30, 2013
[Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 8.A. DEC.V. Customer s Order ltem 7 Orden Gliente - erm; Customer s Reference f Ref. del Glisnto: | Manutasturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA 16052 203121/03
Manufacturing Pracess { Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PiPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA . BARNIZADO
‘ Standard or Specification / Normas o Especificaciones: * Steel Grade [ Grado de acero! Ends { Extremos:
i B/X42-£ 245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL

i AP SL EDAS[JULY 2013
: BISELADO NORMAL

Dimenstons / Dimenslones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: - Quantity / Cantidad: 2 Pcs/Pz ) Nominat Weight / Peso Nominat:
18.600 X 0.375 INCH W.C STD 39.37/40.35 FT B80.315 FT 5928.235 LB 70.65 LB/FT
457 X 9.5 MM 12.00/ 12,30 MTS 24.480 MTS 2689.000 KG 105.16 KG/M

; Composition % f Composicidn %
| 100 X 1000 X 10000 %100

c Mn Si Mo | Cr P S A Nb Ni Cu | Sn Al Ti As B Ca N [Ccl.1
H Max | 28 | 120 - 5 | 40 30 ] 36 ] 80 - 400 400} - - - — - . - 15
Min - |29 10{ - - - - - - - - - - - — - - - -
HeatN® | Sample N° [P Max 28 | 120 - 15 40 30 30 a0 - | 400 | 400 - - - - - - - 15 { 100 ]
Colada N° | Muestra N° Min w 120 [ 10 -~ - - = - - . - - - - - - - - - pe

Rl
fes requeridos | Mini— ] Mex: 220 | Var—
Sample N° Spe
Muestra N°

V8.2
78,0

um / Minimo

e wall / Genlro

“Ls: Locatia

licado original posae impreso el loga
[4zonformidad con € orglnal haciéndasa




Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Vatenzuela Tejerta, Veracruz, Verac
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

‘ (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
1 CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 13082154 3/5
: : Date / Dia: October 30, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ GIAS. S.A. DE C.V. Customer s Order liem / Orden Cante - ftem: Customer's Refarence / Rof. dol Cliente: . |Manufacturer s Works Order N° f Confirmacian de venta:
. N/A 16052 203121103
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praoduct Type / Tipo de Producto; Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ’ Steel Grade { Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L EDA5SIJULY 2013 BiX42-L245(£ 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
: Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: t ength / Longitud; - Quantity / Cantidad: 2 PcsiPz Nominal Weight / Pasc Nominal:
i -§18.000 X 0.375 INCH W.C STD . |383T{4035FT 80.315 FT 5928.235 LB 70.65 LB/FT
457 X 9.5 MM ] 12.00 /12,30 MITS 24480 MTS 2689,000 KG 105.16 KG/M

Variation / Variacién

Standard / Norma:
Heat N® Sample N° Result
Colada N° | Muestra N* Resultado

76781 . Good / Bueno

Téssure / Prasion

s { Segundos

Y ificaco se emite mediante sisiema com firma electronica. i cade criginal posee impreso el iogo
; 5 h I 1ificate would release a cop) i form olor verde. En case de que el poseador; copia, deberé gay fermidad con el arlginal haciéndose

id wilh eleclionic signatur

use. Any alteration angd/ ; ble por cuakyuier uso Hlegal o indebido.!




Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Pelfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Vei
C.P. 91697 MEXICO
" (52) 229 989 1100 tel
’ (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13082154 4/5
’ Date / Dia: October 30, 2013
Customner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A, DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref, del Cliente:  |Manufacturer's Works Ordsr N° / Confirmacion de Venta:
N/A 16052 203121703
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Praduct Type / Tipo de Producta: Surface / Suparficie:
SEAMLESS HOT ROLLED ' LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SiN COSTURA CONDUCCION SiN COSTLRA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ' Steel Grade / Grage de acero: Ends / Extremos:
APl 5L EDM45/JULY 2013 BiX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones; Schedule f Cédula; Length / Longitud; Quantity / Cantidad: 2 Pes/Pz Nominal Weight f Pese Nominal:
: 18.000 X 0.375 INCH W.C 5TD 39.37 /4035 FT 80.315 FT 5928.235LB 70.65 LB/FT
457 X 9.5 MM 12,00/ 12.30 MTS 24,480 MTS 2689.000 KG 105.16 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tuho
Quench media of heat ireatment process / Medio de enfriamento da! tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temparatura: nfa

Type
Tipo

asrofled

britaminacion da Mercurio
oldadura
ructivo. Satistactaric
paceion
| . ' k - FLY1 - MPI -
: 2013/ASTM A108, 1UASME SA1D
E ACUERDO A NACE MRO175/ 1S MRO103, 2010 S0

62078

ficado se emite mediante sislema comg fimna electronica. B cerliicado original poses imprese ¢l logo
to the original o olor verde. En caso de que el poseeda nformidad con el original haciéndose
the law, E bla por cualguier uso llegal o indebid I




. Tubos de Acero de México, 5.A.
Carrat. México Veracruz IKm 4337 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Ver
C.P. 91697 MEXICO

* . (52} 229 989 1100 tel
? (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pgina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13082154 515
: Date f Dia: October 30, 2013 -
Cusiomer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. SA. DEC.V. Customer’s Order iter 7 Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. de! Cliente: [Manuacturer s Works Order N° 7 Gonfirmacion de vanta:
N/A 16052 203121103
|Manufactuting Process / Praceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Supetficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: 1 Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:
API 51 ED45/JULY 2013 BiX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
‘ BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud: . Quantity / Cantidad: 2 Pcs/Pz Nominai Weight / Pesc Nominal:
% 18.000 X 9,375 INCH W.C 5TD 39.37/4035FT BO.315FT 5928.235 LB 70.65 LB/FT
| 457 X 9.5 MM 12.00 /12,30 MTS 24.480 MTS 2689.000 KG 105.16 KG/M

Heat N® Quiantity Length Weight
Cotada N° Canlidad Longitud Peso
(Pieces} (ft) {m) {Tons)
67395 2 B3.31 24,48 2.689
; Average {ength per pipe Nominal weight per pipe
| Longitud promedic por tubo Peso nominal por tube
! i {m) {Ib/ft) {kgim)
: 40.155 12.24 73.817 B45

Tty that the product described:hy mspected in accordar, ifieah ari icado, muestreado, ensa;
der requirements. This ceri s a declaration of orig] C ] s, ni puede ser usa :

QUALTTY CERTIFICATION DEP
DEPTO. DE CERTIFICACION DE c.u(.

Teresa M. Castelld Abrahar

alid with alectronic signatur rade-mark gree fficado se emite mediante sistema com L firma electronica. cerfificado original pasea impreso el lago
tiflcate would release a copy. ; lor verde. En caso de que el posead copia, debera garg formidad con el original hacléndose
owed use. Any alteration and/or{al | , responsable por cualguier uso ilzgal o indebid 1 iEIOn; ficacitn estard suf

e




